Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 22
Datum verslag 19-07-2022
Insolventienummer F.09/15/699
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006373:F001
Datum uitspraak 01-12-2015
R-C mr. R. Cats
Curator mr. E.S. Ebels

Algemene gegevens

Naam onderneming

Peter van der Plas Pot- en Perkplanten B.V. 28-05-2018
6

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Peter van der Plas Pot- en Perkplanten B.V. 28-05-2018

[ 6

Activiteiten onderneming

Teelt van sierplanten 28-05-2018
6

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

€ 3,2 mio over 2014 28-05-2018
6

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-05-2018

Toelichting
6

10 in 2015


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a16f148f-0724-e611-80ce-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9c7cbb7-3da2-e511-80c7-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 160.006,37 28-05-2018
6

€ 159.334,55 01-10-2018
7

€ 155.713,93 07-06-2019
9

€ 155.717,05 05-09-2019
10

€ 154.167,77 13-03-2020
12

€ 142.527,53 21-09-2020
14

€ 142.532,55 02-04-2021
17

€ 142.521,61 07-07-2021
18

€ 139.633,15 11-10-2021
19

€ 139.588,23 14-01-2022
20

€ 139.577,63 19-04-2022
21

€ 139.549,28 19-07-2022
22

Verslagperiode

van 28-05-2018

31-1-2018 6

t/m

15-5-2018

van 01-10-2018

16-5-2018 7

t/m

25-9-2018

van 23-01-2019

26-9-2018 8



t/m
15-1-2019

van
17-1-2019

t/m
20-5-2019

van
21-5-2019

t/m
3-9-2019

van
4-9-2019

t/m
6-12-2019

van
7-12-2019

t/m
11-3-2020

van
12-3-2020

t/m
11-6-2020

van
12-6-2020

t/m
17-9-2020

van
18-9-2020

t/m
17-12-2020

van
18-12-2020

t/m
1-4-2021

van
2-4-2021

t/m
5-7-2021

van
6-7-2021

07-06-2019
EE

05-09-2019
[ 10

06-12-2019
EEE

13-03-2020
12

16-06-2020
13

21-09-2020
E 14

18-12-2020
[ 16

02-04-2021
17

07-07-2021
[ 18

11-10-2021
ERE



t/m
8-10-2021

van
9-10-2021

t/m
13-1-2022

van
14-1-2022

t/m
13-4-2022

van
14-4-2022

t/m
18-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

totaal

Bestede uren

3 uur 18 min

2 uur 24 min

8 uur 48 min

10 uur 48 min

5 uur 0 min

5 uur 0 min

1 uur 30 min

2 uur 0 min

3 uur 6 min

26 uur 36 min

2 uur 42 min

2 uur 42 min

1 uur 18 min

75 uur 12 min

14-01-2022
20

19-04-2022
21

19-07-2022
22



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 3,20 uur
Bestede uren - totaal: 247,60 uur

Bestede uren TKB in verslagperiode: 0,30 uur
Bestede uren - totaal TKB: 25,90 uur

Uren verslagperiode: 7,50
Uren Totaal: 255,10

Uren TKB verslagperiode: 4,30
Uren TKB Totaal: 30,20

Uren verslagperiode: 2,70 uur
Uren totaal: 257,80 uur

Uren TKB in verslagperiode: 1,60 uur
Uren totaal TKB: 31,80 uur

Bestede uren in verslagperiode: 2,00 uur
Bestede uren - totaal: 259,80 uur

Bestede uren TKB in verslagperiode: 1,00 uur
Bestede uren - totaal TKB: 32,80 uur

Bestede uren in verslagperiode: 8,30 uur
Bestede uren - totaal: 271,80 uur

Bestede uren TKB in verslagperiode: 0,50 uur
Bestede uren - totaal TKB: 35,30 uur

28-05-2018

6

01-10-2018

7

23-01-2019

8

07-06-2019
9

13-03-2020
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.

1.2 Lopende procedures

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.

1.3 Verzekeringen

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.

1.4 Huur
Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18

rechtsspraak.nl.

1.5 Oorzaak faillissement

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl. Het onderzoek naar de doorzaak van het faillissement loopt

nog steeds. De curator heeft vragen gesteld over de administratie van

gefailleerde. Dit betreffen onder andere vagen over intercompany betalingen

en vorderingen en het daarmee samenhangende weerstandsvermogen van

gefailleerde. Door omstandigheden zijn die vragen pas in de afgelopen

verslagperiode beantwoord. De curator bestudeert op dit moment die

antwoorden. De verwachting is dat de curator hier bij het volgende verslag

nader op terug kan komen.

Het onderzoek naar de administratie is in de afgelopen verslagperiode 11-10-2021
afgerond (al lopen er nog een paar vragen). Gebleken is dat het werkkapitaal 19
al in 2006 verslechterde (als gevolg van boekingen in het eigen vermogen) en

in de periode daarna vanwege negatieve resultaten. De bestuurder heeft altijd
verklaard dat de omzetten (pas) vanaf 2010 onder druk kwamen te staan,

maar geconcludeerd kan worden dat de dalende lijn zich vanaf 2006 al inzette.

Gelet op de reeds verslechterde weerbaarheid kon gefailleerde de

tegenslagen na 2010 niet meer opvangen. Achteraf kan geoordeeld worden

dat het faillissement misschien eerder had moeten worden aangevraagd. Dat

is, met de wetenschap van nu, wellicht het geval geweest, maar de curator

acht dat in dit geval niet verwijtbaar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-07-2021
Toelichting

18
Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

07-07-2021
Toelichting

18
Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18

rechtsspraak.nl.



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verwezen wordt naar het vijffde openbare
faillissementsverslag d.d. 31 januari 2018 zoals
dat eerder gepubliceerd werd in het
Insolventieregister op rechtsspraak.nl.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verwezen wordt naar het vijffde openbare

faillissementsverslag d.d. 31 januari 2018 zoals

dat eerder gepubliceerd werd in het

Insolventieregister op rechtsspraak.nl.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18
rechtsspraak.nl.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op 18

rechtsspraak.nl.

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Verwezen wordt naar het vijffde openbare
faillissementsverslag d.d. 31 januari 2018 zoals
dat eerder gepubliceerd werd in het
Insolventieregister op rechtsspraak.nl.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 2.586.988,52

Toelichting vordering van bank(en)

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

07-07-2021
18

07-07-2021
18

Boedelbijdr.

€0,00

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18



5.2 Leasecontracten

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

5.6 Retentierechten

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

5.7 Reclamerechten

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

6.5 Verantwoording

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Over de administratie, meer specifiek over diverse boekingen, zijn vragen
gesteld door de curator (zie 1.7 hiervoor) die eerst in de afgelopen
verslagperiode zijn beantwoord. De curator heeft deze antwoorden nog in
onderzoek.

De meeste vragen zijn inmiddels naar tevredenheid beantwoord. De curator
heeft nog enkele vervolgvragen gesteld over specifieke, voor hem, onduidelijke
boekingen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het Insolventieregister op
rechtsspraak.nl.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven niet meer over de door de curator
opgevraagde administratie te beschikken, althans de gevraagde toelichtingen
niet kan geven omdat zij zien op een periode die buiten de bewaarplicht van
zeven jaar vallen.

Toelichting

Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari
2018 en het zesde openbare faillissementsverslag d.d. 28 mei 2018 zoals die
eerder gepubliceerd werden in het Insolventieregister op rechtsspraak.nl.

07-07-2021
18

11-10-2021
19

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

28-05-2018
6

07-07-2021
18



7.6 Paulianeus handelen

o 07-07-2021
Toelichting 18
De curator heeft ten aanzien van diverse handelingen de Actio Pauliana
ingeroepen. Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag
d.d. 31 januari 2018 zoals dat eerder gepubliceerd werd in het
Insolventieregister op rechtsspraak.nl .
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verwezen wordt naar het vijffde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021

2018 en het zesde openbare faillissementsverslag d.d. 28 mei 2018 zoals die 18
eerder gepubliceerd werden in het Insolventieregister op rechtsspraak.nl.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verwezen wordt naar het vijfde openbare faillissementsverslag d.d. 31 januari 07-07-2021
2018 en het zesde openbare faillissementsverslag d.d. 28 mei 2018 zoals die 18
eerder gepubliceerd werden in het Insolventieregister op rechtsspraak.nl.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

L 07-07-2021
Toelichting 18
€ p.m. salaris curator
€61.823,64 (UWV u.h.v. Loongarantieregeling)
€ 88.186 ex art. 39 Fw
Moedervennootschap (Peter van der Plas Holding B.V.) en/of
zustervennootschap (Peter van der Plas Vastgoed B.V.) hebben een beroep
gedaan op het bestaan van een boedelvordering ex art. 39 Fw ad €88.186. De
hoogte van deze vordering wordt door de curator betwist, onder andere
vanwege het gevolg van op grond van de Actio Pauliana ingeroepen
vernietigde rechtshandelingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 250.632,00 07-07-2021
18

Toelichting

De fiscale schuld bestaat voor € 98.721 uit loonheffingen en voor € 280 uit
motorrijtuigenbelasting. De aanslag ex artikel 29 lid 7 van de Wet op de
Omzetbelasting bedraagt € 151.631.



8.3 Pref. vord. UWV
€ 57.503,20

Toelichting

Het UWV heeft een preferente vordering ad in totaal € 57.503,20 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.486.315,54
Toelichting

In dit bedrag is de vordering van de bank opgenomen van ruim 4 mio.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is niet de verwachting dat er een uitkering aan concurrente crediteuren
kan plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18

07-07-2021
18



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Bestudering van de antwoorden op nadere vragen betreffende de
boekhouding.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend, dit zal afhangen van de antwoorden die de bestuurder van
gefailleerde heeft gegeven op de vragen over onderdelen van de
boekhouding.

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende verslag zal over drie maanden worden gepubliceerd.

Bijlagen

Bijlagen

07-07-2021
18

07-07-2021
18

19-07-2022
22

16-06-2020
13



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


